
                                                                    
 

Filiada à Confederação Brasileira de Futebol – Fundada em 14 de Março de 1927 
                                                             Rua Pretestato Ferreira Machado, nº 919, CEP: 57036-440, Jatiúca, Maceió/AL 
                                                             CNPJ 12.187.936/0001-52 / Fone: (82) 3026-0015 / www.futeboldealagoas.net 
                                                             E-mail: contato@futeboldealagoas.net / Redes sociais @fafalagoas 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 

 
Campeonato Alagoano Categoria Sub-15 2019 

 

O Presidente da Federação Alagoana de Futebol, no uso de suas atribuições legais, conferidas 

pelo Estatuto da Entidade em vigor: 

 

RESOLVE: 

 

Convocar os Srs. Presidentes e/ou representantes devidamente credenciados por seus clubes, 

para comparecerem na sexta-feira, dia 20 de setembro, do corrente ano, no auditório do Estádio 

Rei Pelé, situado à Avenida Siqueira Campos, bairro Trapiche da Barra, s/n, Maceió/AL, ocasião 

em que será realizada a reunião do conselho arbitral referente à Campeonato Alagoano categoria 

Sub-15 2019, às 14:30 hs (quatorze e trinta), em primeira convocação; ou 30 (trinta) minutos 

após, deliberando com qualquer número. Ao tempo em que torna sem efeito, o EDITAL DE 

CONVOCAÇÃO publicado no dia 29/08, pelo presidente da FAF para a reunião do dia 13/09, com a 

mesma finalidade. Cabe ressaltar que os clubes inscritos para a disputa do Alagoano Sub-15 

devem possuir o mínimo de 18 jogadores com nomes publicados no BID da CBF até o dia 19 de 

setembro.  

 

ORDEM DO DIA: 

 

 Decidir todos os assuntos concernentes à realização do Campeonato Alagoano de futebol 

categoria Sub-15 2019. 

 

Salienta-se que a participação somente será permitida ao clube em situação regular junto à FAF 

e CBF.  

 

Dê-se ciência. 

Publique-se. 

Cumpra-se. 

Maceió, 12 de setembro de 2019 

 

 
 

Felipe Omena Feijó 

Presidente 

mailto:contato@futeboldealagoas.net

